§ 9. Ut autem praesentes nostrae litterae, cum opus fuerit, ad omnium notitiam facilius devenire possint, decernimus, ut earum exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis fidem haberi vult.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXIII decembris MDCXLIV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 23 decembris 1644, pontif. anno I.

X.

Extensio facultatum cruciatae, quoad licentiam vescendi ovis et lacticiniis, ad patriarchas, archiepiscopos et alios inferiores praelatos et presbyteros et clericos seculares tantum regnorum Hispaniarum, exceptâ maiori hebdomadâ¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

**Charissimo in Christo filio nostro Philippo,
Hispaniarum regi catholico,
Innocentius Papa X.**

**Charissime in Christo fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Recuset ea,
quae a Pio V
et Urbano VIII
vigore crucia-
tae concessa
sunt in Hispa-
niarum regnis,
circa ovorum
et lacticiuorum
usum, ieiunio-
rum tempore.

§ 1. Aliàs a felicitis recordationis Pio Papa V praedecessore nostro (inter ceteras gratias illas spirituales et temporales, ad certum tunc expressum tempus publicandas et duraturas, clarae memoriae Philippo II Hispaniarum regi catholico avo suo ac omnibus et singulis christifidelibus in regnis et dominiis Hispaniarum et illi¹ adiacentibus neenon Sardiniae insulâ consistentibus et ad illa declinantibus, iis qui certa munera adimplevissent concessas, et a diversis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris eidem Philippo, ac similis memoriae Philippo III, etiam Hispaniarum regi catholico genitori tuo, et a felicitis recordationis Urbano Papa VIII praedecessore nostro, per suas in simili formâ Brevis sub die xxvi martii mdcxxiv et die ix octobris anni mdcxxix expeditas litteras, maiestati tuae prorogatas) indultum fuit, ut ipsi carnibus de consilio utriusque medici temporibus ieiuniorum tam quadragesimalium quam quorumlibet totius anni, ac pro eorum libito ovis et lacticiiniis vesci possent², ita quod, qui carnes non comedissent, servatâ in ceteris ieiunii ecclesiastici formâ, dieto ieiunio satisfacere censerentur,³ minime comprehendi patriarchas, primates, archiepiscopos, episcopos, neque alios inferiores praelatos, neque quaslibet regulares personas, atque ex secularibus eas quae in presbyteratus ordine constitutae essent, quoad quadragesimalia ieiunia; illis autem exeeptis, omnes praefatos, praeterquam insularum

1 Oporteret ex praemissis legere *illis* (R. T.).
2 Verbum *possent* addimus (R. T.).
3 Ad syntaxim complendam addendum hic foret *quibus voluit*; ceterum tam defectuosa syntaxis est, ut difficile sit eam emendare (R. T.).

praedictarum incolae, etiam ovis et lacticiiniis vesci posse ut supra concessit; voluit etiam quemcumque ecclesiasticum vel secularem, qui eam gratiam fuisset assecutus, eâ minime posse uti extra ipsa Hispaniarum regna, et aliàs prout in diversis Pii praedecessoris tam sub plumbo quam in simili formâ Brevis desuper expeditis litteris, quarum omnium et singularum tenores pro expressis idem Urbanus praedecessor haberi voluit, plenius continetur.

§ 2. Qui deinde Urbanus praedecessor, spiritali consolationi patriarcharum, primatum, archiepiscoporum, episcoporum, aliorumque inferiorum praelatorum et presbyterorum secularium praedictorum benigne consulere volens, supplicationibus etiam maiestatis tuae nomine super hoc humiliter porrectis inclinatus, venerabilibus fratribus patriarchis, primatibus, archiepiscopis, episcopis et aliis inferioribus praelatis, neenon clericis et presbyteris secularibus praedictis tantum, ut ad sexennium tunc proximum quadragesimali tempore (hebdomadâ tamen maiori exceptâ) ovis similiter et lacticiiniis pro eorum libito uti et vesei libere et licite valeant, apostolicâ auctoritate indulsit; praedictumque indultum et sexennium praefatum postea ad aliud sexennium, a fine ultimodicti sexennii computandum, extendit et prorogavit, et eertum tunc expressum praefatarum gratiarum executorem et commissarium feicit, constituit et deputavit, et aliàs, prout in diversis Urbani praedecessoris sub datum die iii maii mdcxxxiv et xxvi februarii mdcxxxiv respective desuper expeditis in simili formâ Brevis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

Idem privilegium Urbanus VIII extendit ad patriarchas, primates, etc.

§ 3. Nunc vero nos, eosdem praelatos et presbyteros seculares dumtaxat amplioribus favoribus et gratiis prosequi volentes, supplicationibus etiam maiestatis

Quod quidem confirmat Pontifex.

tuae nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, indultum huiusmodi ac sexennium ultimo prorogatum ad aliud sexennium a fine ultimi sexennii computandum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, extendimus et prorogamus, ac venerabilem fratrem Antonium archiepiscopum Damascenum praefatarum gratiarum executorem et commissarium auctoritate et tenore praedictis facimus, constituimus et deputamus, decernentes irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.